

Opinia świata o Powstaniu Warszawskim

LONDYN, 17.8. godz. 17 m. 45
Minister Informacji, prof. Stanisław Kot, dał przez radio następujące sprawozdanie o opinii prasy świata o walkach w Warszawie:

„Oczy zachodu, podobnie jak przed pięciu laty, zwrócono się ku nieugiętej Warszawie. We wrześniu 1939 Stolica broniła swojej wolności, dzisiaj — po pięciu latach — zdobywa ją na nowo. W dniu 1 sierpnia, kiedy przyszła wiadomość, że pod dowództwem gen. Bora wybuchło powstanie, Anglicy i Amerykanie z zastrzeżeniem przyjęli wiadomość, że Polacy bez pomocy z zewnątrz porwali się do walki. Dopiero po kilku dniach, kiedy codziennie nadchodzące komunikaty gen. Bora głosiły światu o bohaterskich bojach w Warszawie, opinia naszych sprzymierzeńców oceniła rozmiar i znaczenie tych bohaterskich walk. I coraz to więcej miejsca zaczęła prasa poświęcać walkom w Warszawie.

Pierwszy „Observer”, niedzielne pismo z 6.8. br. dał szczegółowy opis przebiegu tych walk. W ub. tygodniu coraz częstsze nagłówki w pismach były dowodem rosnącego zainteresowania. Nie dawano wiary głosom, że walki te są próbą gry politycznej polskich czynników w Anglii.

Dla uzmysłowienia znaczenia drugiej bitwy o Warszawę należy mieć na uwadze, że w tym samym okresie, kiedy zaczęły napływać komunikaty gen. Bora, prasa rozporządzała sensacyjnym materiałem o zwycięstwach aliantów na wszystkich frontach. Najważniejsze dzienniki „New York Times”, „New York Herald Tribune”, „Chicago Tribune”, nie mówiąc o tysiącu innych, podawały tytuły, świadczące o rosna-

cym napięciu zainteresowania opinii światowej. „Warszawa żąda pomocy”, „Ratujmy Warszawę”, „Patrioci polscy niszczą niemieckie czołgi na ulicach Warszawy” — oto kilka przykładów, typowych dla prasy amerykańskiej. Konserwatywne dzienniki „Daily Telegraph”, „Daily Mail”, socjalistyczny „Daily Herald”, liberalny „Manchester Guardian”, obok popularnych popołudniowych „Evening Standart”, zamieściły poza codziennymi komunikatami, apele gen. Bora oraz artykuły specjalnych korespondentów z opisami miasta. Nazwy: Żoliborz, Mokotów, Aleje Ujazdowskie są tak samo popularne, jak Falaise i Argentan.

Głos zabrali także fachowi ko-

mentatorzy, podając nikłość środków, jakimi Armia Krajowa rozporządza do zwalczania ciężkiego sprzętu niemieckiego. To nie pozostało bez echa i głosy „jakką najszybciej i jaknajwięcej pomocy” — są hasłem, podyktowanym przez szereg pism. Szkocki „Glasgow Herald”, pisze: „Ofiarność Polski walczącej musi być wynagrodzona i nie może być pozostawiona sama sobie”. „Baseler Nachrichten”, „Bund”, „Journal de Geneve”, jak również prasa Szwecji, Turcji i Portugalii uważa, że walki te są nie tylko ważnym wkładem do ogólnego wojennego wysiłku Sprzymierzonych, ale będą obfite w skutki dla przyszłości i w wielkiej mierze dla wydarzeń politycznych

Bądź nieugięty, a zwyciężymy.

Ważą się obecnie losy bitwy o stolicę. Nadszedł czas najwyższego wysiłku woli i ciała.

Właściwością kryzysu, do którego zbliża się bitwa, jest kuszenie ludzkiej duszy. Ciężka walka, niejasność i niepewność sytuacji — zdają się nieustannie podszeptwać zwątpienie. Zaostrza się niepomierne zmysł krytycyzmu. Chwieje się wiara. Nadzieje nasze wymagają najwyższej ofiarności. Ludzka małość i zmęczenie dochodzą w czasie kryzysu do wielkiego głosu; kryzys wielkim ciśnieniem na dusze ludzkie mąci, gnę, łamie i przytłacza psychikę. Działaniu temu poddany

jest każdy człowiek, każde społeczeństwo.

Zwycięstwo waży się w duszach ludzkich. Porażka zaczyna się od chwili, gdy jeden z walczących uznał sprawę za przegraną. Przewyciężenie kryzysu wojennego wymaga twardej woli, wytrwania uporczywości żołnierzy i społeczeństwa.

Bądź uparty — kimkolwiek jesteś, bo w Twojej duszy decyduje się los Powstania w Warszawie. Spokojnie i najlepiej spełniaj swe obowiązki bez względu na położenie.

Mamy wszelkie dane, aby kryzys bitwy o stolicę przetrwać lepiej od Niemców. Już ich oddziały zaczynają wywieszać białe chorągwie. To Niemcy są w sytuacji bez wyjścia.

My zwyciężymy.

Brawo ulica Wilcza!

Oficer OPL wyraża podziękowanie mieszkańcom domów przy ul. Wilczej 69, 57 i 58 za ofiarną współpracę w akcji pożarowej na terenie Politechniki w dniu 14 b.m.

Sprzymierzeni pod Paryżem

Zdobycie Orleanu

LONDYN, 17.8. godz. 17 m. 45.
Patrole amerykańskie po zajęciu Chartres, zbliżają się do przedmieść Paryża. O zajęciu Chartres były wiadomości prasowe, dotyczące wkroczenia oddziałów pancernych. Obecnie główne siły zajęły miasto. Amerykanie zdobyli Orlean, odcinając

silne jednostki nieprzyjacielskie, znajdujące się w Normandii.

Wojska kanadyjskie posuwają się obecnie na południe od Falaise.

Wszystkie jednostki desantowe połączyły się w jeden front na przestrzeni 75 km, zdobywając szereg miast i wsi.

Zarządzenia Delegata Rządu

Rejonowy Delegat Rządu wykonuje swą władzę przez P.K.B. oraz komendantów blokowych i domowych. Są oni jednocześnie komendantami O. P. L. Mają zastępców do spraw bezpieczeństwa, opieki społecznej i informacji. Wszyscy oni otrzymują odpowiednie opaski.

Celem usprawnienia władzy wykonawczej w komisariatach P.K.B. będą się odbywały codziennie odprawy komendantów blokowych, gdzie otrzymają oni zlecenia i instrukcje, które przekażą komendantom domowym na własnych odprawach.

Poszukiwany stroiciel

Świetlica żołnierska poszukuje fachowca celem nastrojenia fortepianu. Prosimy zgłosić się ul. Lwowska 7 m 16.